MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 015/2014.

  EMENTA:  Aprova Relatório  Final do Curso de  Especialização
em  GESTÃO  PÚBLICA,  realizado  sob  a
responsabilidade  da  Unidade  Acadêmica  de
Educação  a  Distância  e  Tecnologia  desta  Univer-
sidade.

 A  Presidente  do  Conselho  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão  da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando os
termos da Decisão Nº 015/2014 do Pleno deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária, realizada no dia
16 de janeiro de 2014, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.021835/2013,

                                                            R E S O L V E:

   Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Relatório do
Curso de Especialização em GESTÃO PÚBLICA, sob a responsabilidade da Unidade Acadêmica de
Educação a Distância e Tecnologia desta Universidade,  realizado no período de 20 de novembro de
2010  a  21  de  julho  de  2012,  com carga  horária  total  de  480  (quatrocentas  e  oitenta)  horas/aula,
aprovado pela Resolução nº 215/2010 do  Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão (CEPE), datada de
17 de junho de 2010, tendo como Coordenador Geral o Professor  RODOLFO ARAÚJO DE MORAES
FILHO,  como  Coordenadora  Pedagógica  a  Professora  MARIZETE  SILVA  SANTOS  e  como
Coordenador  de  Tutoria  o  Professor  RICARDO  LUCIANO DE OLIVEIRA,  conforme  consta  no
Processo acima  mencionado.

                                                       Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação desta
Universidade, a conceder aos concluintes relacionados em anexo, do Curso de Especialização de que
trata o Artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e possíveis Históricos Escolares:

                                                       Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  17 de janeiro de 2014.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

OBSERAVÇÃO: Reproduzida por ter saído com incorreção.

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

(ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 015/2014 DO CEPE).

Lista de alunos concluintes (aprovados) (Curso GP)

Polo Recife

1 Adler Neto Neves
2 Adriana Esteves Penna Monte
3 Airton Bezerra da Silva
4 Aldo Rios Soares
5 Alessandra Falcao Teixeira
6 Ana Maria Neves da Nobrega
7 Ana Roberta Lendro de Almeida
8 Andre Berlamino do Nascimento Alves
9 Andre Ricardo Andrade de Sousa

10 Bruna Elisabete Carvalho Santos
11 Cirilo Henrique Veloso R. M. J. Moraes
12 Danielle Marques Wanderley
13 Denis Dayvison Soares da Rocha
14 Denise Lopes de Lima
15 Eleni Crisostomo de Oliveira Munguba
16 Eliete Maria Nunes
17 Elisama Vasconcelos de Oliveira
18 Erick de Matos Campos
19 Evaldo Nunes Machado Sobrinho
20 Fabio Jose Nunes Rodrigues
21 Fernanda Lobo Monteath
22 Francisca Uilany de Souza
23 Frederico Estelita Lins
24 Gilma Farias da Silva
25 Gisele Gomes de Sousa
26 Heliovanio Torres Bandeira
27 Herivanio Torres Bandeira
28 Iara Cristina Gouveia dos Santos
29 Ilka Valeria de Souza Andrade
30 Iraci Cristina do Nascimento
31 Jose Soares Neto
32 Jussara Araujo Ideiao
33 Karina Maria Farias Tenorio
34 Kilma Gouveia dos Santos
35 Larissa Gomes Holanda de Sa Vieira
36 Lorena Mascarenhas Vasconcelos
37 Luciana de Macedo Machado
38 Marcelo Gutierres Piolla
39 Marcos Brasilino da Silva
40 Maria Clecivania Fontes de Oliveira
41 Micherlly Lucena Marques de Oliveira
42 Moises Tenorio Lopes Junior
43 Otavio Augusto Malheiros Honório de Melo
44 Ozeas Ferreira de Lima
45 Patricia Gouveia dos Santos
46 Paula Campos Monteiro
47 Priscila Marques Montenegro de Oliveira
48 Rafael Ferreira Dantas Santos
49 Raquel Oliveira Xavier
50 Renata Camara de Almeida Mendonca

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

(ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 015/2014 DO CEPE).

51 Renata Cartaxo Jacome
52 Rodrigo Silva Lages
53 Rogerio Marcelino de Lucena
54 Sabrina Correia de Melo Diniz
55 Sandeson George da Silva
56 Severina Rita de Aquino
57 Silvania Santos de Araujo
58 Suelene Barbalho de Lira
59 Tania Maria da Silva Marques
60 Tatiana Brenda Chianca de Oliveira Aquino
61 Vanessa Bezerra Duarte da Silva

         Polo Jaboatão

1 Adriana Cardoso Melo
2 Ana Carolina Nunes Furtado
3 Ana Claudia Lisboa Muniz
4 Ana Patricia Pastick Rolim
5 Anselmo de Oliveira Carvalho Filho
6 Belisa Guedes de Franca
7 Cecilia Baltar Monteiro
8 Cinthia Maria Vilela dos Santos Souza
9 Claudia Bezerra de Araujo

10 Claudio Andre de Souza Lacerda
11 Cristiana de Fatima Ribeiro A. Veras Santos
12 Daniela Maria Rabelo Annes
13 Edilene Barbosa da Silva
14 Edimir Barbosa Mariz
15 Eliane Cristina Ascendino Pereira
16 Elisangela Maria Jose Ferreira de Oliveira
17 Evelaine Maria Mesquita Pedrosa
18 Fabia Cristina Mendes Barbosa
19 Felipe Cabral Ribeiro
20 Fellipe Gustavo Silva Ferreira Lima
21 Flavia Fernanda da Silva Moura
22 Iliana Euvina Resende de Oliveira
23 Jaelma Pontes Chaves
24 Jorge Wilson da Silva Mendes
25 Jose Fernandes Marques
26 Jose Rodrigo Campello de Oliveira
27 Joseilda Maria da Silva
28 Joyce Veruska Bezerra Alves
29 Juliana Rodrigues Cabral
30 Karla Walentina Ferreira De Oliveira
31 Kilma Herminio de Lima Rego
32 Kleber Luiz Ribeiro Cezar
33 Lillian Costa Ferreira
34 Marcelo Brito de Andrade
35 Marcio Alexandre Marques Silva
36 Maria Do Socorro Gomes
37 Monica de Souza Pinheiro
38 Murilo Weslley Soares da Costa
39 Nara Freitas

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

(ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 015/2014 DO CEPE).

40 Nayane Barbosa Ribeiro Bernardo
41 Priscila Viana Canto Matos
42 Reiginaldo de Castro Calazans Junior
43 Renata de Carvalho Paes de Andrade
44 Ryan Paulo da Silveira Amorim
45 Sabrina Maia Cavalcanti Borba
46 Stella Dangelis Rodrigues Rocha
47 Sueli Cristina de Oliveira Silva
48 Tarciana Sabino da Silva
49 Thadeu Rodrigo Marques Nascimento Araujo
50 Thiago Jeronimo Pinto dos Santos
51 Viviane Assuncao Rodrigues Perez
52 Zeferino Marques da Fonseca
53 Zilmara Aragao

           Polo Carpina

1 Adelaine Maria de Sousa
2 Aderlan Pereira de Sousa
3 Adriana Beltrao Burgos
4 Adriana Soares da Silva
5 Alcidelia Maria de Araujo Moura
6 Aldo de Barros
7 Alessandro Glauber da Silva Evangelista
8 Alexandre Dutra da Silva
9 Amaro de Oliveira Rocha

10 Amaro Pereira Colares
11 Ana Cecilia Silva Rabelo
12 Ana Conceicao B. do Nascimento Santos
13 Ana Cristina de Andrade Silva
14 Ana Rosa Cavalcanti da Silva
15 Andre Leitao de Aguiar
16 Andrea Paula Nobrega Arruda
17 Caroline Borges do Nascimento Oliveira
18 Danielle Diletieri de Assis
19 Danyelly Crystyne Sena de Araujo
20 Edvania Maria de Souza Silva Santos
21 Eneide Alencar de Sa
22 Etiene Maria de Menezes Rodrigues
23 George Laet Siqueira Cavalcanti
24 Giampaolo Bloise de Araujo e Silva
25 Iris Rodrigues de Sales
26 Jairo Manuel Cordeiro
27 Jose Santana dos Santos
28 Josilene de Cassia Gomes da Mota
29 Josinaldo Jose da Silva
30 Juliana Virginia Barbosa da Silva
31 Luci Gomes da Silva
32 Luciana Carvalho Asfora
33 Marcio Roberto Leao
34 Maria Bernadete Gomes Santana
35 Maria Do Socorro Silva de Oliveira
36 Maria Jose Ferreira

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

(ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 015/2014 DO CEPE).

37 Mario Henrique Borges Vanderlei
38 Marta Maria Braz de Azevedo
39 Patricia Maria Cabral dos Santos
40 Roberta Alves Nogueira
41 Rodrigo Jose Laet Siqueira Cavalcanti
42 Rodrigo Vieira de Lima Pinto Barbosa
43 Sydclecia Maria Marcelino Bento e Silva
44 Talita Albuquerque Araujo

        Polo Limoeiro

1 Ana Cristina de Lima Goncalves Silva
2 Arnaldo Cesar Alencar da Boaviagem
3 Augusto Cesar Pintro do Nascimento
4 Berta Gomes Teixeira
5 Camila dos Santos Torres
6 Cecile de Barros Carvalho
7 Claudia Andrea Barbosa de Castro Lima
8 Cleyton Douglas de Apolonio Vital
9 Cristiano Campello Cavalcante

10 Cristiano José Galvão Faria
11 Dangela Morgana de Lira Melo
12 Edinalda Bezerra da Silva
13 Eduardo Dornelas do Monte
14 Eduardo Ferreira da Silva
15 Elda Vieira de Melo
16 Elis Fatima Amorim dos Santos
17 Emília Izabel Loureiro da Mota
18 Ericsson Fernandes Faustino da Silva
19 Erika Weruska Albuquerque Santos
20 Fabiana de Miranda Camargo
21 Fabiana Maria Pereira Catao Ribeiro
22 Fabio Cesar de Araujo
23 Fatima Maria Salgado De Carvalho Peixoto
24 Flavia Queiroz Barros De Oliveira
25 Gerlucia Maria Duarte Do Rego
26 Iedo dos Santos Pires Junior
27 Joana Darc Soares Do Nascimento Santiago
28 Jose Antonio De Souza
29 Jose Fernando da Silva Alves
30 Josevaldo Jose De Santana
31 Keila Janaina Dias de Araujo
32 Laurivan Barros de Oliveira Junior
33 Marcia Alves de Oliveira
34 Márcia Heráclio do Rêgo
35 Nivea Maria Felix da Silva
36 Paulo Bandeira de Lima
37 Rosangela de Lima Carneiro
38 Sandra Maria Francisca da Silva
39 Severino Jose de Andrade Junior
40 Sibelle Dayanne de Melo Alves
41 Tales Pedro da Silva Santos
42 Tania Conceicao Gomes do Nascimento

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

(ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 015/2014 DO CEPE).

43 Tatiane Darine do Nascimento B. Vasconc.
44 Valdeluce Albuquerque e Silva

Polo Garanhuns

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

1 Antonio Carlos Rodrigues Albuquerque
2 Claudia Albuquerque Cavalcanti
3 Elania da Silva Lopes
4 Elenice Duarte de Lucena
5 Ewson Andrade Ferreira
6 Fernando Alves Aguiar
7 Flavio Augusto Feitosa B. Gominho
8 Flavio Jose Espinola Moura
9 Girlan Severino de Oliveira Silva

10 Ivanilson Alves de Medeiros
11 Joao Vilarim Filho
12 Jose Ailton Felix Barbosa
13 Josie Domingos de Lima
14 Magali Francisca de Oliveira Silva
15 Manuela Francisca de Oliveira Silva
16 Marcela Maria Torres Alves
17 Marcos André Gusmão Torres
18 Marcos Fernando Silva Regis
19 Maria Livania Dantas de Vasconcelos
20 Miguel Gustavo de Figueiredo da Silva
21 Monica do Nascimento Ferreira de Sena
22 Naiale Maria de Jesus Silva
23 Natasha Amorim Torres Diniz Cavalcanti
24 Niedja Maria Carneiro da Cunha Batista
25 Paulo Alexandre Xavier Marques
26 Roberto Carlos Novais de Carvalho
27 Rylla Erika Bezerra de Lima
28 Sergio Severo do Nascimento
29 Silvan Jose Goncalves de Ataide
30 Suenia Claudiana do Nascimento Pinto
31 Tamara Mirella Sampaio Patriota
32 Waldeny Carneiro dos Santos
33 Willeton Rangel de Franca
34 Williana Carla Silva Alves
35 Zaidiana Lemos Zaidan

	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR